MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARIA 63/2024 - DG/CR/REITORIA/IFPB, de 24 de julho de 2024.PORTARIA 63/2024 - DG/CR/REITORIA/IFPB, de 24 de julho de 2024.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, Campus Catolé do Rocha, nomeado

pelo Magnífico Reitor através da Portaria nº 2.067 de 24 de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União nº 203, Seção 2, de 25

de outubro de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros abaixo elencados para compor a Comissão Eleitoral para realização do processo de escolha

de conselheiros para o Conselho Diretor do Campus Catolé do Rocha:

Nome Matrícula Representação

Aryane Maryane

Praxedes
1128867 Servidora

Cleide Alves de

Sousa
1824887 Servidora

Jaime Luiz Bezerra

do Nascimento
3271401 Servidor

Raica de Lima

Martins
202219000017 Discente

Art. 2º A presidência da comissão ficará a cargo da servidora Cleide Alves de Sousa.

Art. 3º Estabelecer o prazo de 90 (noventa) dias para conclusão do processo de consulta.

Art. 4º Determinar o cumprimento do disposto na Portaria nº 1.556/2016/REITORIA/IFPB e na PORTARIA 9/2023 -

DG/CR/REITORIA/IFPB, especialmente no tocante a necessidade de documentação detalhada no processo das atividades realizadas pela

comissão, com discriminação das atividades desenvolvidas, das datas em que foram realizadas e do quantitativo de horas para o

desempenho de cada atividade.

Art. 5º Recomendar a estrita observância as leis, decretos, instruções normativas de âmbito geral, bem como às

instruções normativas, portarias, notas técnicas, resoluções, regimentos e regulamentos internos do IFPB que tratam da matéria.

Art. 6º Esta Portaria altera a Portaria 32/2024 - DG/CR/REITORIA/IFPB, de 25 de março de 2024, e a Portaria 61/2024 -

DG/CR/REITORIA/IFPB, de 03 de julho de 2024.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Francisco João de Deus de Carvalho

Portaria nº 2.067/2022 - REITORIA/IFPB

Diretor Geral – IFPB/Campus Catolé do Rocha

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Francisco Joao de Deus de CarvalhoFrancisco Joao de Deus de Carvalho, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CR, em 24/07/2024 16:55:25.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 24/07/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifpb.edu.br/auten car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

583266

7dab6d9aa0

	Documento assinado eletronicamente por: